

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	推進工 (地表施工)	大口径ホ-リング φ600mm 岩塊・玉石(転石Ⅲ)	単位	m	数量	0.4	単価	1,031,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	33,488	33,488			
特殊作業員		人	2	31,200	62,400			
普通作業員		人	2	26,312	52,624			
溶接工		人	1	32,968	32,968			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	1	25,740	25,740	WYB00003 単一 41号		
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 3t×2.5m級	日	1	50,760	50,760	WYB00004 単一 42号		
推進機損料	CBM-600型	時間	6.8	19,460	132,328			
推進工機械器具損料	600A	推進m	0.4	14,510	5,804	WYB00006 単一 43号		
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		16,288			
計					412,400			
単価					1,031,000	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	推進工（地表施工）	大口径ホ-リング φ500mm 岩塊・玉石（転石Ⅲ）	単位	m	数量	0.4	単価	1,031,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	33,488	33,488			
特殊作業員		人	2	31,200	62,400			
普通作業員		人	2	26,312	52,624			
溶接工		人	1	32,968	32,968			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 100/125kVA	日	1	25,740	25,740	WYB00017 単一 41号		
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 3t×2.5m級	日	1	50,760	50,760	WYB00020 単一 42号		
推進機損料	CBM-600型	時間	6.8	19,460	132,328			
推進工機械器具損料	500A	推進m	0.4	15,280	6,112	WYB00007 単一 44号		
諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		16,280			
計					412,700			
単価					1,031,000	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	排水ポンプ工（地表施工）	φ406.4mm 岩塊・玉石(L=4m), 軟岩B(L=11m)	単位	m	数量	単価	金額	単価	246,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	9.57	33,488	320,480			
溶接工			人	9.57	32,968	315,503			
特殊作業員			人	9.57	31,200	298,584			
普通作業員			人	19.15	26,312	503,874			
推進機 損料		TH-100	時間	33.75	20,700	698,625			
スクレーパー 損料		φ375×1.5m	時間	1,147.5	685	786,037			
ハンマービット 損料		軟岩B φ406.4mm用	m	11	21,170	232,870			
ハンマービット 損料		岩塊・玉石 φ406.4mm用	m	4	24,510	98,040			
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 75kVA 1.3日 68L/日	日	1	14,590	14,590	WB020060 単一 45号		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン 18.0~19m3/min 1.3日 127L・kwh/日	日	1	29,310	29,310	WB020070 単一 46号		
クローラクレーン運転		油圧伸縮ジブ型 4脚式クレーン 3t×2.5m級	日	1	50,500	50,500	WYB00023 単一 47号		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	大口径集水ボーリング材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	2,436,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管		STK-400	φ 609.6mm×t9.5mm L=1.0m 片へへル加工含む	本	22	51,700	1,137,400	
鋼管		STK-400	φ 508.0mm×t7.9mm L=1.0m 片へへル加工含む	本	37	35,100	1,298,700	
排水管【支給品】		STK-400	φ 406.4mm×t9.5mm L=1.5m 片へへル加工含む	本	28	31,500	0	支給品
排水管 後押し管【支給品】		STK-400	φ 406.4mm×t9.5mm L=1.5m 片へへル加工含む	本	7	31,500	0	支給品
先端シャ-【支給品】		岩塊・玉石 岩盤用	φ 406.4mm	個	1	160,000	0	支給品
計							2,436,100	
単価							2,436,100	円/式

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	内管引抜工	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	33,488	33,488			
特殊作業員		人	2	31,200	62,400			
普通作業員		人	1	26,312	26,312			
推進機損料	CBM-600型	時間	6.8	19,460	132,328			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	1	20,750	20,750		単- 48号	
クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型]	4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	日	1	50,680	50,680		WYB00014 単- 49号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,042			
計						332,000		
単価						12,520	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ビット交換工		単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	33,488	5,023			
溶接工		人	0.5	32,968	16,484			
普通作業員		人	0.5	26,312	13,156			
計					34,663			
単価					34,660	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	内管引抜挿入工	単位	m	数量	単価	金額	単価	23,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	33,488	33,488			
特殊作業員		人	2	31,200	62,400			
普通作業員		人	1	26,312	26,312			
推進機損料	CBM-600型	時間	6.8	19,460	132,328			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	1	20,750	20,750		単- 48号	
クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型]	4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	日	1	50,680	50,680		WYB00031 単- 49号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,042			
計						332,000		
単価						23,710	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	推進機設置工（地表）	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	749,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	33,488	100,464			
普通作業員		人	6	26,312	157,872			
特殊作業員		人	6	31,200	187,200			
溶接工		人	1.5	32,968	49,452			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 100/125kVA	日	3	25,740	77,220	WYB00068	単- 50号	
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ニクレーン 3t×2.5m級	日	3	50,760	152,280	WYB00069	単- 51号	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		24,712			
計					749,200			
単価					749,200	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	推進機撤去工 (地表)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	383,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	33,488	50,232			
普通作業員		人	3	26,312	78,936			
特殊作業員		人	3	31,200	93,600			
溶接工		人	1	32,968	32,968			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	1.5	25,740	38,610	WYB00061	単一	52号
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ニクレーン 3t×2.5m級	日	1.5	50,760	76,140	WYB00062	単一	53号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,714			
計					383,200			
単価					383,200		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	機械組立据付撤去工 (地表施工)	単位	回	数量	1	単価	738,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3	33,488	100,464		
特殊作業員		人	3	31,200	93,600		
普通作業員		人	6	26,312	157,872		
とび工		人	3	33,072	99,216		
電工		人	3	29,536	88,608		
クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型]	4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	日	2	50,680	101,360	WYB00059 単一 54号	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 75kVA 1.3日 80L/日	日	2	16,420	32,840	WB020060 単一 55号	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		64,740		
計					738,700		
単価					738,700	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	圧送管設置撤去工	SGP 80A	m			100	3,948
	特殊作業員		人	5.26	31,200	164,112	
	普通作業員		人	5.26	26,312	138,401	
	圧送管	SGP 80A 損料 20%	m	100	470	47,000	WYB00012 単一 56号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		45,287	
	計					394,800	
	単価					3,948	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	モノレール架設	複軌条式	単位	m	数量	100	単価	27,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	14.5	33,488	485,576			
特殊作業員		人	57.8	31,200	1,803,360			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		457,064			
計					2,746,000			
単価					27,460	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	モノレール撤去	複軌条式	単位	m	数量	100	単価	11,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.2	33,488	207,625			
特殊作業員		人	24.8	31,200	773,760			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		195,615			
計					1,177,000			
単価					11,770	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	動力車賃料	工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量		単価	
					1			3,377,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	3,070,000	3,070,000		
返納整備費		動力車（10%）	式	1		307,000	WYB00042 単一 57号	
計						3,377,000		
単価						3,377,000	円/台	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	土木平台車賃料	工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量		単価	
					1			1,551,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	1,410,000	1,410,000		
返納整備費		土木平台車（10%）	式	1		141,000	WYB00044 単一 58号	
計						1,551,000		
単価						1,551,000	円/台	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	バケット台車賃料	工所用モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量		単価	
					1			548,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バケット台車賃料		工所用モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月	台	1	499,000	499,000		
返納整備費		バケット台車（10%）	式	1		49,900	WYB00046 単一 59号	
計						548,900		
単価						548,900	円/台	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	乗用台車賃料	2人乗り 5ヶ月	単位	台	数量		単価	
					1			506,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乗用台車賃料		2人乗り 5ヶ月	台	1	460,000	460,000		
返納整備費		乗用台車（10%）	式	1		46,000	WYB00048 単一 60号	
計						506,000		
単価						506,000	円/台	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	レール資材賃料	工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	m	数量		単価	
						1		38,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	m	1	35,000	35,000		
返納整備費		レール資材（10%）	式	1		3,500	WYB00050 単一 61号	
計						38,500		
単価						38,500	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	モノレール運転（資機材運搬）	工事中モノレール3t積/45°	単位	日	数量		単価	
						1		56,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	24.3	152	3,693		
普通作業員			人	2	26,312	52,624		
計						56,317		
単価						56,310	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	モノレール運転（土砂運搬）	工事中モノレール3t積/45°	単位	日	数量	1	単価	56,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	24.3	152	3,693		
	普通作業員		人	2	26,312	52,624		
	計					56,317		
	単価					56,310	円/日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	モノレール運転（作業員運搬）	工事中モノレール3t積/45°	単位	日	数量	1	単価	3,693
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	24.3	152	3,693		
	計					3,693		
	単価					3,693	円/日	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	保守点検（レール構造）	複軌条レール 3t積	単位	回	数量		単価	
						1		117,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.5	33,488	117,208		
計						117,208		
単価						117,200	円/回	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	保守点検（動力車・台車）	複軌条レール 3t積	単位	回	数量		単価	
						1		73,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.18	33,488	73,003		
計						73,003		
単価						73,000	円/回	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	重建設機械分解組立(工場:分解 現地:組立)	クローラークレーン 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員							
			人	12.6	31,200	393,120	
クローラークレーン運転		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 2.8t×1.4m級					WYB00024
			日	0.8	41,330	33,064	単一 62号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊					
			日	0.8	44,100	35,280	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		3,836	
計						465,300	
単価						465,300	円/回

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	重建設機械分解組立(工場:組立 現地:分解)	クローラークレーン 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	12.6	31,200	393,120	
クローラークレーン運転		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 2.8t×1.4m級	日	0.8	41,330	33,064	WYB00010 単一 62号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.8	44,100	35,280	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		3,836	
計						465,300	
単価						465,300	円/回



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	単位	日	数量	1	単価	25,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	128	152	19,456		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	1	6,280	6,280		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					25,740		
	単価					25,740	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	クローラークレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	50,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	8	152	1,216		
クローラークレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	供用日	1.2	17,100	20,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50,760		
単価						50,760	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	推進工機械器具損料	600A	単位	推進m	数量	1	単価	14,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	偏芯先導管 損料	φ 600用	個	1	689	689		
	ケーシングロッド 損料	φ 600用	本	10	590	5,900		
	刃先本体 損料	φ 600用	個	1	7,912	7,912		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					14,510		
	単価					14,510	円／推進m	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	推進工機械器具損料	500A	単位	推進m	数量	1	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	偏芯先導管 損料	φ 500用	個	1	575	575		
	ケーシングロッド 損料	φ 500用	本	15	540	8,100		
	刃先本体 損料	φ 500用	個	1	6,611	6,611		
	計					15,286		
	単価					15,280	円/推進m	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 75kVA 1.3日 68L/日	単位	日	数量	1	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	75 kVA	日	1.3	3,270	4,251		
	軽油		L	68	152	10,336		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					14,590		
	単価					14,590	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18.0～19m3/min 1.3日 127L・kwh/日	単位	日	数量	1	単価	29,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m3/min	日	1.3	7,690	9,997		
	軽油		L	127	152	19,304		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					29,310		
	単価					29,310	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	クローラークレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	50,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	6.3	152	957		
クローラークレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	供用日	1.2	17,100	20,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50,500		
単価						50,500	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	単位	日	数量	1	単価	20,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	95.2	152	14,470			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	1	6,280	6,280			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,750			
単価					20,750	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型]	4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	単位	日	数量	1	単価	50,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	7.5	152	1,140		
クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型]損料		4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	供用日	1.2	17,100	20,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						50,680		
単価						50,680	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	単位	日	数量	1	単価	25,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	128	152	19,456			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	1	6,280	6,280			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					25,740			
単価					25,740	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	クローラークレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	50,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	8	152	1,216			
クローラークレーン損料	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	供用日	1.2	17,100	20,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					50,760			
単価					50,760	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	単位	日	数量	1	単価	25,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	128	152	19,456		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	1	6,280	6,280		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					25,740		
	単価					25,740	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	クローラークレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	50,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	8	152	1,216		
クローラークレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	供用日	1.2	17,100	20,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50,760		
単価						50,760	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型]	4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	単位	日	数量	1	単価	50,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	7.5	152	1,140			
クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型]損料	4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	供用日	1.2	17,100	20,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					50,680			
単価					50,680	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 75kVA 1.3日 80L/日	単位	日	数量	1	単価	16,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	75 kVA	日	1.3	3,270	4,251		
	軽油		L	80	152	12,160		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					16,420		
	単価					16,420	円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	圧送管	SGP 80A 損料 20%	単位	m	数量		単価	
						100		470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 80A	m	20	2,350	47,000		
計						47,000		
単価						470	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	返納整備費	動力車（10%）	単位	式	数量		単価	
						10		307,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	3,070,000	3,070,000		
計						3,070,000		
単価						307,000	円/式	

## 参考資料（２）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	返納整備費	土木平台車（10%）	単位	式	数量		単価
					10		141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木平台車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	1,410,000	1,410,000	
計						1,410,000	
単価						141,000	円/式

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	返納整備費	バケット台車（10%）	単位	式	数量		単価
					10		49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バケット台車賃料		工事中モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月	台	1	499,000	499,000	
計						499,000	
単価						49,900	円/式

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	返納整備費	乗用台車（10%）	単位	式	数量		単価
						10	46,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
乗用台車賃料		2人乗り 5ヶ月					
			台	1	460,000	460,000	
	計					460,000	
	単価					46,000	円/式

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	返納整備費	レール資材（10%）	単位	式	数量		単価
						10	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
レール資材賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月					
			m	1	35,000	35,000	
	計					35,000	
	単価					3,500	円/式

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 2.8t×1.4m級	単位	日	数量	1	単価	41,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	3	152	456		
クローラクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 2.8t×1.4m級	供用日	1.2	9,880	11,856		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						41,330		
単価						41,330	円／日	